

● هر باامداد در سراسر کشور ●

تنش لفظی در مجلس،
اینبار میان نمایندگان با هیئت رئیسه مجلس

ادامه حاشیه سازی یازدهمی ها

آفتاب

فرجام یک نمایش روی کوه مشکلات مردم

از عملیات آبرسانی


به غیر از این چه خبر؟!

حسین نقاشی در گفت و گو با آفتاب یزد:
ناکار آمدی و سوء استفاده های سیاسی - رسانه ای
از تنگناهای مردم، اعتماد را نابود می کند

قیمت در سراسر کشور ۲۰۰۰ تومان

۵ پنجمینشنبه ۲۶ تیر ۱۳۹۹ | 16 July 2020 | ۲۴ دی‌التمعه ۱۴۴۱ | سال ۱۳ | شماره ۵۷۲۸

سرمقاله



فقدان تجربه!

غلامعلی جعفرزاده
نماینده مجلس دهم

بحث و جدل نمایندگان با هیئت رئیسه مجلس که دیروز شدیدتر از همیشه رخ داد در واقع بار دیگر پسرده از یک واقعیت در مجلس یازدهم برداشت و اینکه رئیس و هیات رئیسه از تجربه کافی برخوردار نیستند. همانطور که پیش از این نیز تأکید شده بود که فضای مجلس برای ریاست یا نوابی که تاکنون تجربه نمایندگی نداشته اند دشوار خواهد بود. شرایط مدیریت و هدایت نمایندگان در مجلس به طوری است که نیاز به تجربه در میان رئیس و هیئت رئیسه دارد. شاید بهتر بود دست کم در سال اول چنین انتخاب‌هایی برای ریاست و هیئت رئیسه در نظر گرفته نمی‌شد. نکته ای که دیروز رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره تخلفات زیاد آیین نامه ای نیز گفته شد در واقع تأکید بر تخلفات عمده نیست بلکه چنین تخلفاتی سهوی است و به همان دلیل عدم اشرافیت کامل هیئت رئیسه رخ می‌دهد.


یعنی اگر رئیس یا هیئت رئیسه به طور کامل بر آیین نامه مجلس، قانون اساسی، سیاست‌های کلی نظام و ... اشراف نداشته باشد هر کدام موجب اشتباهاتی می‌شود. یکی از مهم‌ترین نمونه‌های عدم اشرافیت هیئت رئیسه به آیین نامه نیز مربوط به ماجرای اعتبارنامه آقای تاجگردون بود در حالی که طبق آیین نامه بعد از تأیید اعتبارنامه او در شورا یا کمیسیون نیازی به رای گیری در صحن نبود اما هیئت رئیسه چنین کرد که موجب حذف یک نماینده شد. درحال حاضر واقعیت موجود فقدان تجربه در هیئت رئیسه است.

ادامه در صفحه ۹

یک ادعای دیگر رئیس جمهور سابق تکذیب شد

ماجرای عیادت معاون احمدی نژاد از شجریان

صفحه ۱۲



آفتاب یزد گزارش می‌دهد

نخریدن و دعا کردن

استراتژی ثابت مسئولان!

صفحه ۲



درگذشت وزیر کار دولت جنگ سرحدی زاده که بود؟

صفحه ۸

خروج طرح استیضاح رئیس جمهور از دستور کار مجلس

دومین جلسه دادگاه رسیدگی به پرونده مدیران سابق بانک مرکزی

متهم: می خواستم انگلیس آپارتمان بخرم نشد!

آغاز روند برخورد قانونی با گران فروشی دو اپراتور اینترنتی

سید مصطفی هاشمی طباطبائی:

اختلاف بین قوا منجر به تسلیم در برابر دشمن خواهد شد

صفحه ۵

یادداشت -۴-

آپدیت نشده ایم!

احسان حضرتی
فعال رسانه ای

با همه گیری ویروس کووید-۱۹ و شروع تعطیلات اجباری و قرنطینه در اوایل اسفند ماه سال گذشته، مسئله دورکاری و آموزش مجازی در کشور به طور کامل جدی و رسمی انجام شد. مسئله ای که هر از گاهی دورا دور توسط مقامات به آن پرداخته می‌شد و برخی موسسات آموزشی به طور محدود آن را انجام می‌دادند. اما از اسفند سال گذشته دیگر دوران آموزن و خطای آن پایان یافت و بخش مهمی از زندگی کارمندان ، معلمان و دیگر افراد جامعه شد. بیشترین کسالتی که در این شرایط با فضای مجازی درگیر شده اند ، معلمان و دانش آموزان بوده اند. در این زمانه بسیاری از نوجوانان و جوانان ، به خوبی و شاید بسیار بهتر از دیگر افراد جامعه با فضای مجازی و راه‌های ارتباط مجازی آشنا دارند. اینستاگرام، تلگرام، واتس آپ تنها بخش کوچکی از این فضای بزرگ هستند که همه مردم به خوبی می‌دانند و می‌شناسند. اما زمانی که فرزندانمان به پای بازی‌های اینترنتی می‌نشینند ، یا بخش‌های دیگر آشنا میشوند با شاید امتثال من و شما به این راحتی نمیتوانند با آن آشنا شوند و درکی از حجم آن نداریم. معلمان محترم در طول تمام سال‌های خدمت خود ، شرایطی همچون این پنج ماه گذشته را تجربه نکرده اند. آموزش مجازی ، ایجاد گروه‌های واتساپ، اسکای روم و... همه و همه معلمانی با سن زیاد را مجبور کرد تا با این فضای ناشنا ، با هیچ‌کدام از این روش‌ها آشنا نشده و درگیری شوند. از معلمی که محیط زیستی گنجایش افزایش ظرفیت قابل توجهی را ندارند و این کوچ اجباری جمعیت به این مناطق می‌تواند بروز و تشدید آسیب‌های اجتماعی و محیط زیستی گنجایش افزایش ظرفیت قابل توجهی را ندارند و این کوچ اجباری جمعیت به این مناطق می‌تواند بروز و تشدید آسیب‌های اجتماعی و محیط زیستی فراوانی را نیز به دنبال داشته باشد. از این رو بنده این نوسانات و جهش قیمت مسکن بایستی شاهده افزایش قابل ملاحظه ای در فاصله طبقاتی و افزایش آسیب پذیری اجتماعی در جامعه باشیم.

کمیسیون جدیدی که نمود آن به خصوص در دهک‌های پایین جامعه که بدنیاال بحران کرونا با افت شدید درآمدی مواجه شده اند بیش از دیگران به چشم خواهد آمد.

اما بدون شک انگشت اتهام شهروندان ناراضی و آسیب دیده از این وضعیت قیبل از دلان و سوداگران مسکن به سمت دولت و سایر نهادهای نظارتی خواهد بود.

نهایتهایی که می‌توانستند با سیاستگذاری‌های مناسب و آینده نگری و همچنین نظارت و برخورد با متخلفان و سوداگران مسکن ، برای تنظیم و تثبیت قیمت‌ها در بخش مسکن ، در این شرایط گرانی و تورم اقتصادی حداقل از شکل گیری دغدغه و نگرانی عمومی برای سرپناهی امن جلوگیری کنند.

ادامه در صفحه ۹

یادداشت -۳-

چالش‌های مسکن و جیب‌های خالی تر از دیروز مردم

داود خاضعی نسب

شعب صعدوی مهاجرت و افزایش شدید تراکم جمعیت در شهرها و همچنین با توجه به ساختار جمعیتی کشور ما و جوانی بیش از ۵۰ درصد جمعیت آن بحران مسکن را به یکی از اساسی ترین چالش‌های کلان کشوری تبدیل کرده است؛ چالشی که امروزه با نوسانات لحظه ای و افزایش شدید قیمت مسکن آن را به معضل پر دردسری برای شهروندان و همچنین مدیریت و کنترل آن را به امری دشوار و تا حدودی ناممکن برای سیاستگذاران این حوزه تبدیل کرده است.

مسکنی که در دولت‌های مختلف همواره سیاست‌ها و استراتژی‌های متفاوتی برای ساماندهی و مهار قیمت‌های آن مورد توجه و پیگیری قرار گرفته است اما بحران فعلی مسکن نشانگر آن است که سرایت این سیاست‌ها و استراتژی‌ها حداقل در چند سال اخیر نه تنها سبب تسهیل دسترسی شهروندان به مسکن نشده بلکه صاحب خانه شدن را نیز برای آن‌ها رویایی تر و دست نیافتنی تر از قبل کرده است.

مسکنی که امروز با رکود حاکم بر بازارهای تولیدی داخلی و موانع متعدد موجود در مسیر سرمایه گذاری برای تقویت و درآمدزایی بخش خصوصی ، به طعمه ای برای صاحبان سرمایه تبدیل شده است تا با رها سازی بازار و بخش‌های تولیدی، تمرکز و سرمایه گذاری خود را برای رونق بساز فروش‌ها و سوداگری در بخش مسکن به کار گیرند.

سوداگران و دلالانی که با افزایش ساخت و سازها و خریدهای کاذب و غیر مصرفی و احتکار مسکن و عدم عرضه آنها در زمان مناسب ، به دنبال فرصتی حیاتی بافزیش شدید و بدون قاعده قیمت مسکن و به تبع آن اجاره بها را سبب می‌شوند.

هرچند بحران‌های اقتصادی پیش روی کشور از جمله کسری بودجه دولت و افزایش نرخ ارز ، هزینه ساخت و ساز مسکن را نیز به دنبال داشته است اما نا رضایتی و نگرانی فعلی شهروندان از عدم سختی و ارتباط نامعقول بین افزایش قیمت و اجاره بها مسکن با میزان تورم و همچنین میزان درآمد و دستمزد آن‌ها می‌باشد.

به گونه ای که در بعضی از مناطق شهرهای مختلف، میزان این افزایش قیمت، چندین برابر درآمد ماهیانه شهروندان به ویژه طبقه متوسط و دهک‌های پایین جامعه بوده است.

اقتصاد حیاتی حاصل از کاهش قیمت نفت ، تشدید تورم و رکود بازار و همچنین سیاست‌های ناکارآمد پولی و مالی از جمله افزایش نقدینگی که کاهش ارزش پول ملی را به دنبال داشته است حال بعد از بازار ارز ، سکه و خودرو ، بازار مسکن را نیز در گرداب خود غرق و روز به روز جیب عموم مردم را خالی تر کرده است .

یادداشت -۲-

احیای امید اجتماعی با بخشش

حسین شیخ مددکار اجتماعی

زمانی که در اینترنت واژه اعدام جستجو می‌کنیم بیشتر از هر نوع مطلبی اعدام را از جنبه حقوقی و جزایی بررسی نموده اند که البته باید طبیعی هم باشد چون پرونده های مختلفی در کشور پس از چند جلسه دادگاه و نهایتاً اعاده دادرسی منجر به رای اعدام می شوند، عملی که در واقع عکس العمل مجازات اسلامی و همچنین پاسداری از آن هستند و در مقابل وجود حکم اعدام فراتر از چگونگی صدور و دلایل حقوقی و آیینی در مورد حکم اعدام بهتر است این واقعه را از دیدگاه اجتماعی نیز بررسی نماییم؛

چرا که از نظر جامعه شناسی جامعه متشکل از چندین خانواده است و سبک زندگی و اعمال خانواده ها تاثیر مستقیم در جوامع دارد .

به همین دلیل زمانی که فردی در یک خانواده با هر گونه اتهامی مشمول حکم اعدام می شود بی شک اطرافیان وی در خانواده خواه فرزند و همسر خواه پدر و مادر از لحاظ روحی ، روانی و فیزیکی و سلامتی درگیر این واقعه می شوند، با این حال آمارها حاکی از آن است که بیشترین اجرای این حکم در کشور در رابطه با افراد بیست تا چهل سال است، افراد بسیاری در قالب خیریه و گروه های مردمی و همچنین افراد سرشناس مانند ورزشکاران و هنرمندان برای توقف حکم اعدام و گرفتن بخشش از اولیای دم فعالیت داشته اما در خصوص اینکه تا چه حد تمامی این فعالیتها نسبت به کل احکام جاری اثر بخشی داشته یا خیر

در زمان نوشتن این یادداشت خیر فوت یکی از اقوام را شنیدم که پسر ۲۸ ساله اش که سالها پیش در درگیری اجتماعی متوجه شده بود ، سرکشی و سرکشی او را تسلیت و تسلیت می‌کردند و آن را به دادگاه در مقدمه دادند و آن را به دادگاه در مقدمه دادند و آن را به دادگاه در مقدمه دادند

در کنار اهمیت جان انسان برای بقا و بازگشت به زندگی مسئله دیگری وجود دارد و آن «امید اجتماعی» است. امید که سایه شوم کینه را در مرحله اول از خانواده و سپس از جامعه می‌زداید

اولین بار نیست که پدر و مادری داغ دار از غصه فرزند سگسته کرده یا بیمار می شوند و آخرین بار نیز نخواهد بود، با این حال به نظر می‌رسد برای تقویت امید اجتماعی باید راه‌های موثری را برای دوری از اعدام و تشویق جامعه به بخشش انتخاب کرد و در این بین فعالین مدنی نقش پر رنگی را ایفا می‌کنند، باید یاد بگیریم بدون کینه و با امید زندگی کنیم تا بتوانیم این موضوع را به فرزندانمان هم بیاموزیم و جامعه ای عاری از خشم و کینه داشته باشیم.

یادداشت -۱-

به باور های مردم صدمه نزیند

امیر محمد حریریچی
جامعه شناس

دعا کنبد باران ببارد تا آلودگی هوا از بین برود، دعا کنبد در تهران زلزله نیاید، فلان کالا را نخرید تا آزاران گردد و... تمامی این جملات که بارها از زبان مسئولان شنیده ایم، پوشش وتوجهی است، برای آنکه مسئولان نخواهند مسئولیتی را که بر عهده گرفته اند، انجام دهند. در واقع آنها در هنگام بحران‌ها به ویژه بحران‌های طبیعی چون سیل و زلزله برنامه‌ای برای مدیریت بحران ندارند از همین رو به گفتن چنین جملاتی بسنده می‌کنند. مشکل اساسی اینجاست که از بار مسئولیت شانه خالی کردن مسئولان با جمله دعا کنبد فرارل نماید، به باورهای مردم لطمه می‌زند. دعا کردن مسئله‌ای است که همه به آن احتیاج دارند حالا اینکه بخواهیم مسئولیت‌ها را پشت آن پنهان کنیم به مردم و دنیای آنها صدمه زده ایم. در دنیای امروز این گونه حرف زدن دیگر جواب نمی‌دهد چرا که زمانی که دولت داریم و وظایف مسئولین مشخص شده است این چنین رفتار کردن کاملاً بی‌معنی است. از سوی دیگر مردم اعتمادشان نسبت به مسئولان از بین می‌رود. دکترهایی در کشور وجود دارند که بالای برگه ویزیتشان نوشته‌اند «هوالشافی» یعنی شفادهنده خداست اما فقط به این جمله اکتفا نمی‌کنند و تمام تلاششان را به کار می‌بندند تا فرد بیمار بهبود یابد. اما برخی از مسئولان اینگونه نیستند بدون آنکه تلاشی برای بهبود شرایط بکنند از مردم درخواست دعا دارند ...

ادامه در صفحه ۹

آفتاب

بروزنامه خودتان

سوزه دهید

همراهان و خوانندگان آفتاب یزد می‌توانند مشکلات، دغدغه‌ها و مشاهدات خود را در قالب سوزه یا روزنامه در میان گذاشته تا خبرنگاران آفتاب یزد آنها را پیگیری و منتشر نمایند. البته تا پیش از این ستون‌های پیام مردمی روزنامه، منبع مهم و غنی چنین سوزه‌هایی بوده اما آفتاب یزد به دلیل جایگاه مردمی خود در نظر دارد منسجم‌تر از قبل به این مهم بپردازد. خوانندگان محترم می‌توانند ایده‌ها و سوزه‌های خود را از طریق پیامک ۰۳۰۰۱۴۴۸۰۱۰۴۰۰ یا تلگرام ۰۹۲۱۳۵۵۳۶۳ ارسال نمایند.

قابل توجه تعاونی های مسکن و انبوه سازان

سیوان سرامیک
SIVAN CERAMIC

اندیشه درست یک آتفتاب!

تولید کننده سرامیک های پدنه سفید کالیبره شده (رگینای)

60×60 ، 50×50 ، 30×90 ، 30×60

روابط عمومی و راهنمای مشتریان: ۰۹۱۲۱۹۴۰۴۰
www.Sivanceramic.com